
RESOLUCIÓN N!! 188/2024 

APRUEBA DESCARGA DE PAGO DE DERECHOS 

DE ASEO DOMICILIARIO A CONTRIBUYENTE 

POR COBRO EN PATENTE COMERCIAL, SEGÚN 

INDICA. 
CONCHALÍ, 13 de Septiembre de 2024 

1.- VISTOS: Solicitud presencial de exención de derechos de aseo domiciliario del usuario. 

Decreto Exento Nº502, de fecha 22 de mayo de 2018, que Autoriza al Director de Administración y Finanzas 
para dicta r resoluciones mensuales que aprueben exenciones o rebajas de derechos de aseo domiciliario. 
Decreto Exento Nº 422 del 24.04.2024 que aprueba el reglamento orgánico interno, y crea la Dirección de 

Rentas Municipa les. 
Decreto Exento Nº 1030 del 10.09.2024 que modifica DE 502/2018 y DE 422/ 2024 

2.- TENIENDO PRESENTE: Lo establecido en el Decreto Ley Nº3.063, de Rentas Municipales y en uso de las 
atribuciones que confiere la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus mod ificaciones, 

RESUELVO: 

EXÍMASE del pago por concepto de derechos de aseo domici lia rio correspondiente a los Meses de Mayo, 

Junio, Julio y Agosto 2024 a usuarios por cobro de del derecho de aseo domiciliario en patente comercial, que 

a continuación se indican : 

ROL RUT NOMBRE DIRECCION 0/o 
Nº PREDI AL EXENCION 

1 015550007 8. 19 1.41 3-3 MARDONES VASQUEZ MIRELLA DEL CARM CAL LE T RES 1.213 100 

2 022300007 7.357. 171-5 BERLAND MORGADO CARMEN ROSA LA PALMA 1.699 100 

3 0256000 10 7.467.083-0 CORNEJO ALVAREZ M A RIA MAGDALENA OLGA DONOSO 4.027 100 

4 025900098 14.004.890-9 GUERRERO SALAZAR I VONNE DEL C. PJE TTE MERINO 4.305 100 

5 026530003 6.386.11 0-3 RI VERA SANTIBÁÑEZ ALICIA ODETTE LOS ZAPADORES 1.873 100 

6 027 180010 1 1.176.343-7 I IERNANDEZ TOLEDO GUADALUPE CAM EL GUANACO 4.326 100 

7 0293700 18 10.806. 743-8 VIL.LEGAS ABARCA ROLANDO CLAUDIO CARDENAL CARO 1.806 100 

8 030030004 6.526.922-8 MORALES Y ANEZ ESTER PJ HELSINSKI 1.499 100 

9 030100002 10.936 869-5 UTRERAS RUIZ SANDRA DE LAS NIEVES ARGEL 1.677 100 

10 030870029 11 .685.855-K CONCHA LLANQUITRUF NUBIA ADA HUECHURABA 1.814 100 

11 062040016 6.698. 980-1 TORO NAVARRO ROSA ADELA 810 810 5.390 100 

12 062240005 4.662.878-0 TELL.O PAVEZ FRANCISCA HERMINIA 6 PON IENTE 4.1 59 100 

13 062260034 9.712.069-2 TORRES CASTRO MIRTHA IRENE 6 NORTE 2.802 100 

14 06310001 1 4.948.302-3 MORA CARVAJAL DEYSSE A LINCOLN 5.635 100 

15 063 1000 11 4.948.302-3 MORA CARVAJAL DEYSSE A LINCOLN 5.635 100 

16 067420007 6380.062-7 MARTINEZ BURGOS MARIA PASAJE4 5.871 100 

17 067420007 6.380.062-7 MARTINEZ BURGOS MARIA PASAJE 4 5.87 1 100 

hecho, ARCHIVESE. 




